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W ŁOCHY,

HŁdarzeniś moimnt*

Armia Franeułka ddebrawſży ty 
fflłoſzech  znaczne bardzó pofiłki, goto» 
wała fię iuz od nieiakiego cżaſu do opa* 
nowania okolic Cevti i Bochetia. Gdy 
dnia 12. wołka Ceſarłkie pod rołkażarm 
Feldmarſzłkft Hr. Argenłeau i jenerałem 
Kukavina  przemocy ſpgdzone były od
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nleprzyiaciół aż do B are tto , Jenerał 
kommenderuiąey nadeflał im pofiiki, i 
zalecił Półkownikowi Vukaſovicb, aby 
ftanowiſka Dego dooftatniego bronił, a 
przy  Sajſelo miał fię tylko oboiętnie. 
Francuzi poſunąwſzy fię dnia 12. aż do 
Fentinarca , nazaiutrz ftanęli pod Degot 
i zagrozili temu fianowifku ze wſzech 
firon ; dnia zaś 14, cofnęli fię orzez 
Rocbeita  do Cairo , ale iak fię potyrń 
okazało, dła tego ty lk o , aby więcey 
ściągnęli woylka do fiebie, i zliczną ar- 
tyleryą w 3. kolumny zbliżyli fig zno
wu pod Dego. Tu ftoiące Woylka Ceſar- 
Ikie wftrzymywały wprawdzie zapalczy- 
wością przypuſzczony attak nieprzyia- 
ciół na fiebie z męftwem nieporównanem, 
i pólkownik Vukaſovich w padłſzy z od- * 
wagą w Flank, ſpędził ich przez kilka 
gór aż za Dego* W  tym przypadku 
iiracili Francuzi więcey iak 500. ludzi 
w niewolą zabranych i kilka a rm a t ; ale 
gdy coraz nowe kolumny im w pomoc 
przybywały, a woylka Ceſarlkie pod Feld: 
Hr. Argenteau zofiały ściśnione ze wſzech 
fi: ren, z tych miar mufiały nakoniec uftą- 
pic przewadze > i cofnąć fię aż ‘do Ter*



O tym właśnie czafie wpad! nieprzyja
ciel na ftanowifko w Cofferia, i przymufił 
Feidmarſzałka Prouera , ftoiącego tam z 
częścią Freykorpuſu Giulay i iednyrn ba* 
tal onem Piemontſkich Grenadyerów, da 
odftąpienia mu , mimo zacięty o p ó r , te
go ftanowifka. Tym ſamym ſpoſobem 
kolumna nieprzyiaciół , przeciſnąwſzy 
fif za dolinę Caliſano, opanowała prze- 
wyzſzaiąc^ fiłą, nayprzód ftanowifko S t /  
Giovani Mitrialio , a potym poſunąwfzy 
fif przez równiny Stanaro , mimo wal
ny op ó r , wyparła Ceſarſkich z ftanowi- 
Ika Battifollo

W  czafie expedycyi tego Rappor- 
tu pod 16. Kwietnia z A c q u i , kommen- 
derui^cy Jenerał nie mógł ieſzcze wy- 
ſzczegulnić właściwych f t r a t , iakie po- 
niofly woyſka Ceſarfkie, i zatrudniał fif 
rozłożeniem linii przednich ftraży, po* 
ęząwſzy od Bocbetta aż do Mela%%o* 
koncern utrzymania kommunikacyi z A c-  
quu



A N G LIA .

'Ł Landy w  dnia 12. Kwietnito*

Wſzelkie nądzieie blśſkiego pokoiu % 
- i-apełnie iuź teraz znikngly , a woyna ma 

odtąd rozftrzygnąć los Europy.. Naftg- 
puiące piſma rządowe, przekonywaią nas 
Otey prawdzie:

Nota Pana W ickham  podają* Panu 
Ęarte lemy  dnia, g. Marca r. t.

„  Niżey podpiſany, minifter Króla 
W ielkiey  Brytanii  przy Kantonach 
Szwaycarlkich , ma zlecenie oznaynąjć P« 
Jdarteletny żądanie fwego D w oru , i do-, 
wiedzieć fig przez niego o zamyfiach 
Francyi, względem zawarcia powfze- 
chnego pokoiu. Tym końcem proft Pana 
B a r te lm y  > aby zapytawſzy fig ſwego 
R ządu , dał mu odpowiedź na naftgpuiące 
pytania: 1, Czyli Francya życzy fobie
z Królem Angiełfkim i iego Sprzymie
rzeńcami wniśe w negocyacye powſze- 
chnego pokoiti pod ſprawiedliwemi i zgo- 
dnemi warunkami , i czyli tym końcem 

v zechce wyfiać miniftrów do mieyſca od 
ftroą ną Kongres obranego ?• 2. ęzyli-



iby Prancya nie była gotowa nłżey pad* 
jpiſanemu podać powſzechne zaſady dot 
negocyacyi pokojowych z ſwey ftrony t 
aby te mogły bydz roftrząśnione przez 
K ró la  Angielfkiego i iego' Sprzymierzeń
ców , i rozpoznane, czyli mogą bydź 
przyjęte ? 3. Lub czyli Franeya nie ze
chce podać innego śrzodku do zawarcia 
powſzechnego pokaiu ? Niźey podpiſany 
ma zlecenie , aby odpowiedź na te pun- 
kta , bez roftrząfania ich , przefłał ſwema, 
Dworowi.

W  ickham,

Rozm aite wiadomości.

Doniefienia od Renu powſzechnie 
znowu ftraſzą bliſkiem otwarciem kam
panii. Armie przeciwne w nadzwy- 
ęzaynem ſą poruſzeniu. Francuzi pro* 
Wadzą moc wielką armat z głębi krain do, 
różnych okolic nadrefilkich. P rócz  obo
zu od wodnego od 25,000. lud zi między 
Maftrychtem i Leodyum , ma bydź za
łożony drugi podobny przy Luxembur°
g?*

Je-

'• , \ ~ i v~ . \ • • ' -



Piſmo jedne naftępuiąee w fobie 
włera uwagi ,r względem Polityki dzifiey- 
ſzey mocarftw Europeylkich : „  Pominą- 
wſzy wtzyftkle przygotowania zbroyne,. 
uwagi czyftey polityki prędzey obiecuią 
p o k ó y , aniżeli woynę nad Renem. Zna
czna część potenęyi Europeylkich grun- 
tuie ſwóy interes na Ejęyfiencyi Francu- 
Ikiey, i częśęią zwiąlki, częścią też oko
liczności, obiecuią im befpieczeAfiwo przy 
tym Narodzie. Podług ich prawideł a 
Francya mufi koniecznie trzymać w E u
ropie polityczną Twą w agę, gdyż ina- 
cźey , wſzyſcy ci mogliby bydź zagroże
ni przemocą, którzy iey teraz ſprzyia- 
ią. Neutralni niefpuſzczaią prawideł tych. 
ż oka, a widząc ſmutny fłan fkarbuFran- 
cyi, nalegaią mocno na Rząd iey, aby 
fię ikłonił do pokoiu; albowiem podaiąc 
przez woynę potęgę ſwoią w niebeſpie- 
czenftwo , może po fobię wciągnąć w rui
ny wſzyftkich tych ,  k tórzy dotąd grun- 
tuią ſwe nadzieie na e^yftencyi Rzeczy- 
poſpolitey Franculkiey. Gdyby ten Na
ród miał upaść , któżby potrafił w E u 
ropie iklubić potęgg ogromnych 3. Ko- 
lolow. Te uwagi okazują dokładnie, żę, 
mocarftwa oboięrne bez przerwy zatru- 
4nięi% fif oegocyacyami pokoiu. I dla



%egó t e , nie czynię fię tylko w Bazylei 
i Paryżu , ale też po wfzyftkich Dwo
rach i Gabinetach; ponieważ wfzyftkie 
Dwory upatruię w pokoiu prawdziwy 
ſwóy interes i przyſzłą całość. W  ró
wnowadze Enropeyfkiey ma Francya 
na zawſze grać wielką rolę polityczną, 
ponieważ z położenia ſwe go nad morzem, 
na wfzyftkie ftrony może rozrzucać pro
mienie ſwey potęgi.

Inftytut nauk nar&dowyck w Pary
żu temi czaſy pierwlzą odbył SelTyą pu
bliczną w Liouwe. Miniftrowie zagrani
czni i miłośnicy ſztuk i wiadomości oba- 
iey płci, przytomni byli tey SelTyi. L e-  
tourntu? prezydent Direktoryatu miat 
mowę do zgromadzonych, w którey p rzy 
rzekał członkom Inftytutu imieniem Rzą
du , iż odtąd dziki Wandalizm nieścią- 
gnie iuż burźącey ſwey ręki na świąty
nie ſzaco w nych prac ich. Prżyfięgał, 
że obmierzła anarchia niepodniefie iuż 
brwią zbroczonych pninałów , na muzy 
i Kapłanów Apollina. Nakoniec każał 
Ikropić łzami i obſypać Kwiaty grobo
wce wielkich owych ieniuſzów i wfkrze- 
ficielów n au k , którzy padli ofiary ty- 
rannii Roberſpierra. Tu dopiero człon
ki Inftytutu zaczęły czytać uwagi w ro

żnych



śnych przedmiotach. Fm rćfoy  zoftafta* 
wiat fię nad wynalazkiem nowego pro*, 
chu , którego Autor Lavoi/fier , wlkaza- 
n.y od Reberſpierra na śmierć, żąda! 
ſzczegnlnie dni 14. przewłoki, do zupeł
nego wydolkonalenia tego wyńalaſku. 
Prony ftóffował dzifieyſzą ludność Fran- 
c y i , któifa z nayświeżſzych KonJkrypcyi 
wynofi do 2^. milionów 6 q o >o o O. głów, ź 
powierzchnią całego krain. W  tym ftó~ 
ſunku okaźuie j że na każdego mięſzkań- 
ca wypada 4. morgów ziemi, a z tych 
2 | .  do uprawy zgoiney. Lebreion czy
tał mowę na pochwałę zmarłego nie da
wno Raynała* Cregoire czytał uwagi „ 
W których okazywał z zwyczayną ſwą 
Żarliwością i wymową, ze  nauki nieod- 
fiępnie towarzyſzą wolności. Koniec 
tey SeSyi , która przez 4. godzin wciąż 
trw ała , naywięcey zalecały fizyczne i 
chinuezne doświadczenia, gdzie okazy
wano, że człowiek ma pod ſwą władzą 
wſzelkie narządza grzmotów z pioruna
mi , i mocen ieft przez ſwe wynalazki, 
rozſadzić w ſztuki ten okrąg, na którym 
mięfzka, lub zapalić świat cały.


